
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052700153

153

Nº 99, quinta-feira, 27 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

29. Tanaria Cristina Pereira Montenegro
30. Aurilene Rodrigues de Melo
31. Clezia Santos da Silva
32. Gilmar Nogueira Lopes Filho
33. Dilson Alves de Souza Junior
34. Geovane Abreu Sousa
35. Jean Magno Silva Cutrim
36. Eula Pereira Moura Melonio
37. Anabella Santos Sousa
38. Wesley Teixeira de Pinho
39. Monica dos Santos Sousa

FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Contrato nº 8.2020 - Proc. Adm. 10.2020 - Inexigibilidade de Licitação nº 1.2020,
firmado em 01/06/2020, entre o CRMDF e a empresa NP Tecnologia e Gestão de Dados
Ltda. Objeto: Fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de
preços praticados pela Administração Pública (Banco de Preços). Alterar as Cláusulas:
Segunda - Da Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2022 - Quarta - Dos Recursos Orçamentários.
rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.045. Valor global: R$ 8.700,00. Assinam: Contratante - Dr. Farid
Buitrago Sanchez, e Contratada - Rudimar Barbosa dos Reis. Data da assinatura:
26/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE REVOGAÇÃO

PARCIAL DE INTERDIÇÃO CAUTELAR
O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, no uso das atribuições

conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58, e com
fundamento no art. 25 e seguintes do Código de Processo Ético Profissional (Resolução
CFM nº 2.145/2016), COMUNICA decisão do Conselho Federal de Medicina, em sessão de
julgamento ocorrida no dia 25.05.2021, que dando provimento parcial ao Recurso - RIC
CFM nº 010/2021 (PAe 000010.31/2021-CFM e PEP CREMEB nº 002/2021) interposto pelo
médico, Dr. GEORGE LUIZ TRINDADE DA COSTA, CRM/BA 7.922, REVOGOU PARCIALMENTE
a decisão que decretou a sua interdição cautelar total do exercício da medicina, com efeito
imediato, podendo o mesmo, assim, exercer a medicina em atividades ambulatórias
ficando vedado o exercício profissional para as atividades cirúrgicas.

Salvador, BA 26 de maio de 2021
OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS.

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MATO
GROSSO DO SUL. Autarquia Federal com personalidade jurídica de direito público, no uso
de suas atribuições, conforme Lei nº 3268257 e alterado pela Lei 11.000/2004 e
regulamentado pelo decreto-lei n.º 44.045/58, bem como de acordo com as disposições
regimentais da entidade, resolve:

Art. 1º CONVOCAR, para posse e imediato início de atividades, os candidatos
abaixo indicados, os quais, foram aprovados e classificados no concurso público para o
quadro de pessoal do CRM-MS, regido pelo Edital nº 01/2020 cujo resultado final foi
homologado no Diário Oficial da União nº 94, de quinta-feira, 20 de maio de 2021. Seção
3, página 158. Médico Fiscal

CLASSIFICAÇÃO-------------- NOME
1º-Ampla Concorrência ------- WAGNER SAYD CARVALHO
2º -Ampla Concorrência ------ MARCIO HENRIQUE NARCIZO DA SILVA Agente

Fiscal
C L A S S I F I C AÇ ÃO - - - - - - - - - - - - - - - - N O M E
1º -Ampla Concorrência ------- PATRICK EWENS CORREIA DE ARAUJO
2º Ampla Concorrência -------- LETICIA LANGE DE MACEDO
Assistente Administrativo
C L A S S I F I C AÇ ÃO - - - - - - - - - - - - - - - - N O M E
1º-Ampla Concorrência -------- GIOVANNA BORGES MADRID
2º -Ampla Concorrência ------- DIDIER CERVAN SCHREIBER
Art. 2º Os candidatos convocados por este edital deverão comparecer, no prazo

de trinta dias corridos, improrrogáveis, contados da publicação deste, a Sede do Conselho
Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso do Sul, sito à Rua Des. Leão Neto do
Carmo, nº 305, Jardim Veraneio em Campo Grande - MS, munido da competente
documentação relacionada no Edital nº 01/2020. Art. 3º Para fins de contratação, o
convocado deverá apresentar: -Carteira de Trabalho e Previdência Social; Cópias
autenticadas em cartório de Certidão de nascimento, casamento ou união estável; Título
de Eleitor acompanhado do comprovante de votação na última eleição; Certificado de
Reservista ou Dispensa de Incorporação para candidatos do sexo masculino; Cédula de
Identidade-RG ou RNE; 2 (duas) fotos 3 x 4 recentes, Inscrição no PIS/PASEP ou declaração
de firma anterior, informando não haver feito o cadastro; Cadastro de Pessoa Física -CPF;
Comprovação de escolaridade e/ou Autorização Legal para o exercício da profissão, de
acordo com os requisitos para o cargo descrito no anexo I; Certidão de Nascimento dos
filhos solteiros menores de 18 anos; Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;
Termo de Guarda e Certidão de Nascimento do filho menor que estiver sob tutela;
Comprovante de residência (recente). -Exame admissional; -Declaração de bens; -Certidões
negativas de antecedentes criminais expedidas pelas Justiças Estadual e Federal de onde
tenham residido nos últimos cinco anos; Art. 5º Os candidatos convocados por este edital
que não comparecerem no endereço supracitado. munidos da documentação mencionada
e no prazo estabelecido no art. 2º, serão considerados desistentes das vagas. Art. 6º Os
casos omissos serão resolvidos pelo Presidente do Conselho Regional de Medicina de
MS.

Campo Grande/MS. 26 de maio de 2021.
MAURÍCIO DE BARROS JAFAR

Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Número do processo: 0149/2021. Contrato nº 018/2021. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada:
WORLD CAM BRASIL ELETROELETRÔNICO EIRELI, CNPJ 26.167.868/0001-74. Objeto:
fornecimento de equipamentos para o sistema de circuito fechado de câmeras de
segurança. Origem: Pregão Eletrônico 007/2021. Fundamento legal: Leis Federais 10.520/02
e 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 11/05/2021. Valor Global:
R$1.420,00. Subscrevem: pela Contratante Altair Santana de Oliveira e pela Contratada
Rudnei Lourenço de Campos Pereira.

Número do processo: 0149/2021. Contrato nº 019/2021. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: ELVIS
LEMES NEIMAIER - ME, CNPJ 12.865.973/0001-72. Objeto: fornecimento de equipamentos
para o sistema de circuito fechado de câmeras de segurança. Origem: Pregão Eletrônico
007/2021. Fundamento legal: Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93. Vigência: 12 (doze)
meses. Data de assinatura: 11/05/2021. Valor Global: R$1.200,00. Subscrevem: pela
Contratante Altair Santana de Oliveira e pela Contratada Elvis Lemes Neimaier.

Número do processo: 0149/2021. Contrato nº 020/2021. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: SERV
TEL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRE, CNPJ 33.911.466/0001-06.
Objeto: fornecimento de equipamentos para o sistema de circuito fechado de câmeras de
segurança. Origem: Pregão Eletrônico 007/2021. Fundamento legal: Leis Federais 10.520/02
e 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 11/05/2021. Valor Global:
R$490,00. Subscrevem: pela Contratante Altair Santana de Oliveira e pela Contratada
Idalberto Rocato Júnior.

Número do processo: 0149/2021. Contrato nº 021/2021. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada:
STRUTURAL SISTEMAS - EIRELI, CNPJ 30.342.566/0001-62. Objeto: fornecimento de
equipamentos para o sistema de circuito fechado de câmeras de segurança. Origem:
Pregão Eletrônico 007/2021. Fundamento legal: Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 11/05/2021. Valor Global: R$2.812,00.
Subscrevem: pela Contratante Altair Santana de Oliveira e pela Contratada Marilene Matos
Messias.

Número do processo: 0149/2021. Contrato nº 022/2021. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada:
SCORPION INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 04.567.265/0001-27. Objeto: fornecimento de
equipamentos para o sistema de circuito fechado de câmeras de segurança. Origem:
Pregão Eletrônico 007/2021. Fundamento legal: Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 11/05/2021. Valor Global: R$2.016,61.
Subscrevem: pela Contratante Altair Santana de Oliveira e pela Contratada Márcio Rogério
Domingues.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 90798.002113/2021-46: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Ivan Iwai Shishido
e Monica Shishido. Objeto: terceira prorrogação do contrato de locação de sala comercial
para abrigar a Unidade Regional de Atendimento do CRMV-PR em Cornélio Procópio.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 19/07/2021 a 19/07/2022. R$ 13.920,00.
Data da assinatura: 24/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISOS DE ANULAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 8/2021,
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo -

CRMV/SP, para conhecimento, comunica que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 08/2021, visando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços em
medicina e segurança do trabalho, realizada em 06/05/2021, foi anulada, por vício
insanável, gerado pela alteração das regras pela Receita Federal entre a publicação e a
data da disputa sendo exigido na licitação a apresentação do balanço comercial do
exercício de 2020, condição alterada pelo IN RFB nº 2.023 que facultou a apresentação do
balanço 2019.

FÁBIO GUSEN
Chefe do Setor de Compras, licitações e contratos

Pregão Eletrônico nº 15/2021 (BB ID nº 874493).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em

medicina e segurança do trabalho. Abertura das propostas: 11/06/2021 às 09h e início da
disputa de preços: 11/06/2021 às 10h no site: www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível nos sites: www.crmvsp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo email: fernando.clc@crmvsp.gov.br ou fabio.clc@crmvsp.gov.br ou
luiz.clc@crmvsp.gov.br.

FERNANDO JOSÉ REAL LEITE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO
GRANDE DO SUL

AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL - Eleição 2021 - A Comissão Regional Eleitoral - CER, nomeada pela Resolução
CRMV-RS 062 de 19/04/2021, no exercício de suas atribuições, por unanimidade torna
público que: 1. Foi deferida a inscrição da chapa "Interior e Capital unidos na valorização
da profissão", identificada como Chapa 01, tendo a seguinte composição: Presidente:
Méd. Vet. Mauro Antonio Correa Moreira, CRMV/RS 12494; Vice-Presidente: Méd. Vet.
Regina Costamilan, CRMV-RS 8341; Secretário-Geral: Méd. Vet. Diego de Freitas Souto,
CRMV-RS 17439; Tesoureiro: Méd. Vet. Volnei Antonio Weschenfelder, CRMV-RS 4836.
Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Maristela Lovato, CRMV-RS 2288; Méd. Vet. Edson Luiz
Salomão, CRMV-RS 1388; Méd. Vet. Flavio Gomes de Oliveira, CRMV-RS 5931; Méd. Vet.
Bruno Borges Machado Teixeira, CRMV-RS 13132; Méd. Vet. Fernando Pilotto, CRMV-RS
7937; Méd. Vet. Deniz Anziliero, CRMV-RS 10249. Conselheiros Suplentes: Méd. Vet.
Moises Felipe Blume, CRMV-RS 11730; Méd. Vet. Murilo Marchi Ferreira, CRMV-RS 11391;
Zoot. Henrique Dorneles Fernandes, CRMV-RS 664/Z; Méd. Vet. Lilian Muller, CRMV-RS
5010; Méd. Vet. Aleverson da Silva Barcelos, CRMV-RS 7163; Méd. Vet. Rafael Passos
Calderon, CRMV-RS 13234. 2. Foi deferida a inscrição da chapa "Determinação,
Transparência e Comunicação", identificada como Chapa 02, tendo a seguinte composição:
Presidente: Méd. Vet. Lisandra Ferreira Dornelles da Silva, CRMV/RS 07371; Vice-
Presidente: Méd. Vet. Vilar Ricardo Gewehr, CRMV-RS 06419; Secretário-Geral: Méd. Vet.
Fábio dos Santos Teixeira, CRMV-RS 03482; Tesoureira: Zoot. Angélica dos Santos Pinho,
CRMV-RS 0766/Z. Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Marianne Lamberts, CRMV-RS 03827;
Méd. Vet. Alice Teixeira Meirelles Leite, CRMV-RS 08104; Méd. Vet. Josimar Zorzo, CRMV-
RS 12339; Méd. Vet. Fabio de Jesus Monteiro de Barros, CRMV-RS 13362; Méd. Vet.
Cristiane dos Reis Ritter, CRMV-RS 06563; Méd. Vet. Viviane Machado Pinto, CRMV-RS
06414. Conselheiros Suplentes: Méd. Vet. Rodrigo Teixeira Pereira, CRMV-RS 06745; Méd.
Vet. Fernando Rosado Spilki, CRMV-RS 07277; Méd. Vet. Lisiane dos Santos Horstmann,
CRMV-RS 04895; Méd. Vet. Diego Vilibaldo Beckmann, CRMV-RS 09678; Méd. Vet. Rafael
Rodrigues, CRMV-RS 06378; Méd. Vet. Tamarini Rodrigues Arlas, CRMV-RS 08806. 3. Foi
indeferida a inscrição da chapa "Unir e Construir", tendo a seguinte composição:
Presidente: Méd. Vet. Fernando Gonzales, CRMV/RS 7373; Vice-Presidente: Méd. Vet.
Carlos Estevão Quintana da Rosa, CRMV-RS 00761; Secretária-Geral: Méd. Vet. Sonia
Maria Mottin Duro da Silva, CRMV-RS 02901; Tesoureira: Méd. Vet. Cristiane Maia
Baruffaldi, CRMV-RS 06317. Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Eliane Xavier Goepfert,
CRMV-RS 04580; Méd. Vet. Ricardo Gutierres Oliveira, CRMV-RS 03920; Zoot. Gerson
Guarez Garcia, CRMV-RS 00495/Z; Méd. Vet. Paulo Antônio da Costa Casa Nova, CRMV-RS
03073; Méd. Vet. Giselle Rolim Korzeniewicz, CRMV-RS 11366; Méd. Vet. Henrique dos
Reis Noronha, CRMV-RS 09144. Conselheiros Suplentes: Méd. Vet. Leandro do Monte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-27T02:35:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




